



## TIL ERHVERVSSTYRELSEN

### Storkøbenhavns Stenhuggeri ApS

Rødovrevej 302, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 33 05 37

### Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling den 2/11/2017

Dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE:

### **Påtegninger:**

Ledelsespåtegning ..... side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... side 2 - 4

### **Ledelsesberetning m.v.:**

Selskabsoplysninger ..... side 5

Ledelsesberetning ..... side 6

### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Anvendt regnskabspraksis ..... side 7 - 10

Resultatopgørelse for 2016/2017 ..... side 11

Balance pr. 30. juni 2017 ..... side 12 - 13

Noter ..... side 14 - 17

## SELSKABSOPLYSNINGER.

**Selskabet:** Storkøbenhavns Stenhuggeri ApS  
Rødovrevej 302  
2610 Rødovre

CVR.nr.: 28 33 05 37  
Hjemsted: Rødovre  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse:** Direktør Niels Chr. Nielsen  
Direktør Henrik T. Nielsen  
Direktør Christian T. Nielsen

**Direktion:** Direktør Christian T. Nielsen

**Revision:** Revisionsfirmaet Flemming Hansen  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ahlgade 15-17  
4300 Holbæk

## LEDELSESBERETNING.

### **Hovedaktiviteter:**

Selskabets aktiviteter består i handel af monumenter og dertil knyttede produkter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Aktiviteten i selskabet har i regnskabsåret været stigende i forhold til 2015/2016.

Årets resultat kr. 1.761.459 anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE FOR 2016/2017.

	note	2016/2017 kr.	2015/2016 i 1.000 kr.
BRUTTOFORTJENESTE .....		11.243.092	10.497
Personaleomkostninger .....	1	9.524.968	8.413
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		236.764	306
Andre driftsomkostninger .....		<u>0</u>	<u>10</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....		1.481.360	1.768
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		601.138	589
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		18.252	22
Andre finansielle indtægter .....	2	346.286	396
Finansielle omkostninger .....		<u>336.759</u>	<u>308</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		2.110.277	2.467
Skat af årets resultat .....	3	<u>348.818</u>	<u>426</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u> .....		<u>1.761.459</u>	<u>2.041</u>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Ekstraordinært udbytte, december 2016 .....		9.700.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		1.000.000	203
Overført til reserve for opskrivning efter indre værdis metode		84.133	73
Overført resultat .....		<u>-9.022.674</u>	<u>1.765</u>
<u>DISPONERET I ALT</u> .....		<u>1.761.459</u>	<u>2.041</u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2017.

		2016/2017	2015/2016 i
<u>AKTIVER:</u>	note	kr.	1.000 kr.
Goodwill .....		<u>0</u>	<u>21</u>
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER .....	4	<u>0</u>	<u>21</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		<u>832.197</u>	<u>587</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER .....	5	<u>832.197</u>	<u>587</u>
Deposita .....		133.093	126
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	6	97.506	79
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	6	<u>1.138.645</u>	<u>1.073</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER .....		<u>1.369.244</u>	<u>1.278</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>2.201.441</u>	<u>1.886</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		2.550.858	3.458
Tilgodehavende hos associerede virksomheder .....		748.530	733
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....		3.190	0
Andre tilgodehavender .....		10.064.608	7.130
Udskudt skatte aktiv .....		95.000	120
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>50.146</u>	<u>75</u>
TILGODEHAVENDER .....		<u>13.512.332</u>	<u>11.516</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER .....		<u>2.308.049</u>	<u>2.886</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>15.820.381</u>	<u>14.402</u>
<u>AKTIVER I ALT</u> .....		<u>18.021.822</u>	<u>16.288</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2017.

	note	2016/2017 kr.	2015/2016 i 1.000 kr.
<u>PASSIVER:</u>			
Selskabskapital . . . . .	7	200.000	200
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode . . . . .	8	967.654	884
Overført resultat . . . . .	9	2.854.820	11.877
Forslag til udbytte for regnskabsåret . . . . .	10	<u>1.000.000</u>	<u>203</u>
<u>EGENKAPITAL I ALT</u> . . . . .		<u>5.022.474</u>	<u>13.164</u>
Konvertibelt gælds-brev tilknyttet virksomhed . . . . .	11	<u>9.700.000</u>	<u>0</u>
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> . . . . .		<u>9.700.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld . . . . .	11	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser . . . . .		757.913	571
Anden gæld . . . . .		2.256.927	2.136
Selskabsskat . . . . .		<u>284.508</u>	<u>417</u>
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> . . . . .		<u>3.299.348</u>	<u>3.124</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u> . . . . .		<u>12.999.348</u>	<u>3.124</u>
<u>PASSIVER I ALT</u> . . . . .		<u>18.021.822</u>	<u>16.288</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. . . . .	12		



## NOTER.

	2016/2017	2015/2016
	<u>kr.</u>	<u>i 1.000 kr.</u>
<u>Note 1. Personaleomkostninger:</u>		
Lønninger og gager .....	8.655.938	7.617
Pensioner .....	616.579	567
Andre udgifter til social sikring .....	<u>252.251</u>	<u>229</u>
	<u>9.524.968</u>	<u>8.413</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere .....	<u>26</u>	<u>26</u>
<u>Note 2. Andre finansielle indtægter:</u>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder .....	50.085	50
Andre finansielle indtægter .....	<u>296.201</u>	<u>346</u>
	<u>346.286</u>	<u>396</u>
<u>Note 3. Skat af årets resultat:</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	321.508	437
Regulering, udskudt skat .....	25.000	-10
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	<u>2.310</u>	<u>-1</u>
	<u>348.818</u>	<u>426</u>
<u>Note 4. Immaterielle anlægsaktiver:</u>		<u>Goodwill</u>
Saldo pr. 1. juli 2016 .....		<u>3.057.448</u>
Kostpris pr. 30. juni 2017 .....		<u>3.057.448</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2016 .....		3.036.157
Årets afskrivninger .....		<u>21.291</u>
Afskrivninger pr. 30. juni 2017 .....		<u>3.057.448</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 .....		<u>0</u>



<u>NOTER.</u>	Indretning lejede lokaler	Driftsmidler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ialt
<u>Note 5. Materielle anlægsaktiver:</u>			
Saldo pr. 1. juli 2016 .....	1.774.350	3.205.675	4.980.025
Tilgang .....	0	460.927	460.927
Afgang .....	0	-208.845	-208.845
Kostpris pr. 30. juni 2017 .....	<u>1.774.350</u>	<u>3.457.757</u>	<u>5.232.107</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2016 .....	1.741.236	2.652.046	4.393.282
Årets afskrivninger .....	21.511	193.962	215.473
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-208.845	-208.845
Afskrivninger pr. 30. juni 2017 .....	<u>1.762.747</u>	<u>2.637.163</u>	<u>4.399.910</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 .....	<u>11.603</u>	<u>820.594</u>	<u>832.197</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder	Kapital- andele i associerede virksomheder
<u>Note 6. Finansielle anlægsaktiver:</u>			
Saldo pr. 1. juli 2016 .....		80.000	188.500
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2017 .....		80.000	188.500
Værdiregulering pr. 1. juli 2016 .....		-746	884.267
Årets resultatandel .....		18.252	601.138
Udbytte .....		0	-535.260
Værdireguleringer pr. 30. juni 2017 .....		<u>17.506</u>	<u>950.145</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 .....		<u>97.506</u>	<u>1.138.645</u>

Oplysninger i henhold til årsregnskabslovens § 97 a stk. 2 er udeladt, idet ledelsen anser disse for at kunne volde betydelig skade for virksomhederne.

## NOTER.

	2016/2017	2015/2016 i
<u>Note 7. Selskabskapital:</u>	kr.	1.000 kr.
Selskabskapital pr. 1. juli 2016 .....	<u>200.000</u>	<u>200</u>
Selskabskapital pr. 30. juni 2017 .....	<u>200.000</u>	<u>200</u>

Selskabskapitalen består af 200 kapitalandele á nominelt kr. 1.000. Ingen af andelene er tillagt særlige rettigheder.

### Note 8. Reserve for opskrivning efter indre værdis metode:

Reserve for opskrivning efter indre værdis metode pr. 1. juli 2016	883.521	810
Overført i henhold til resultatdisponering .....	<u>84.133</u>	<u>74</u>
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode pr. 30. juni 2017	<u>967.654</u>	<u>884</u>

### Note 9. Overført resultat:

Overført resultat pr. 1. juli 2016 .....	11.877.494	10.112
Overført i henhold til resultatdisponering .....	<u>-9.022.674</u>	<u>1.765</u>
Overført resultat pr. 30. juni 2017 .....	<u>2.854.820</u>	<u>11.877</u>

### Note 10. Forslag til udbytte for regnskabsåret:

Saldo pr. 1. juli 2016 .....	202.400	200
Ekstraordinært udbytte, december 2016 .....	9.700.000	0
Udloddet udbytte .....	-9.902.400	-200
Forslag til udbytte for regnskabsåret 2016/2017 .....	<u>1.000.000</u>	<u>203</u>
Saldo pr. 30. juni 2017 .....	<u>1.000.000</u>	<u>203</u>

## NOTER.

	2016/2017	2015/2016 i
	kr.	1.000 kr.
<u>Note 11. Langfristede gældsforpligtelser:</u>		
Konvertibelt gældsbrief tilknyttet virksomhed .....	9.700.000	0
- heraf afdrag indenfor 1 år .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser .....	<u>9.700.000</u>	<u>0</u>
Del af gælden der forfalder efter 5 år .....	<u>9.700.000</u>	<u>0</u>

Beløbet forrentes med 3% p.a. af selskabets overskud efter skat.

Lånet skal være afdraget senest 10 år fra nærværende låneoptagelses indgåelse.

Långiver kan ikke opsige lånet, medmindre låntager misligholder låneaftale.

Lånet kan fra låntagers side ikke opsiges, hverken helt eller delvist.

Gældsbriefet er konvertibelt til kapitalandele i selskabet, såfremt det begæres af långiver til en kurs svarende til handelsværdien, således som den er fastsat af selskabets revisor. Retten til at konvertere gælden i henhold til nærværende gældsbrief til kapitalandele i selskabet, kan gøres gældende med 3 måneders varsel til udløbet af selskabets regnskabsår.

Gælden i henhold til nærværende gældsbrief står i tilfælde af selskabets konkurs tilbage for al anden af selskabets gæld.

## Note 12. Kontraktlige forpligtelser og eventual poster m.v.:

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for mellemværende for tilknyttet virksomhed Den Lokale Stenhugger ApS, CVR. nr. 35 38 60 33 og associeret virksomhed Stenhuggeren Ålborg ApS, CVR. nr. 27 50 54 22 med Nykredit Bank. Mellemværende udgør et samlet indestående pr. 30. juni 2017 kr. 482.112.

